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Proyecto de Agua y Saneamiento en el Area Metropolitana de Managua, PRASMA
Convenio de Préstamo No. 4527-N! y Donacién No. H-4300-Nli
Licitacién Publica Nacional Simplificada No. 072 - 2012,
“Adquisicion de Herramientas para Fontaneros Promotores”

ACLARACIONES No. 1
Managua, 26/10/2012

El comité de evaluacién nombrado para desarrollar el proceso de Licitaciéon Publica Nacional Simplificada No.
072 - 2012, resuelve emitir las siguientes ACLARACIONES No.1 al Documento de Licitacién conforme se indica
a continuacién:

Pregunta No.1: Respecto al item # 4 dentro de las especificaciones tecnicas solicitadas por ustedes pagina #
13 del pliego de bases, CINCEL 1" x 12" ¢EN CASO DE NO PODER OFERTAR ESTE Y TENER LAS
OPCIONES DE 7/8" X 12" 6 1" X 18", PODRIAMOS NOSOTROS OFERTAR ALGUNO DE ELLOS EN
LUGAR DEL SOLICITADO ?

Respuesta comité Licitacién: Ajustarse a lo solicitado en los DDL, por efecto de estandarizacion de las
ofertas.

Pregunta No.2: Respecto al Item # 6 dentro de las especificaciones tecnicas solicitadas por ustedes pagina #
13 del pliego de bases, ESCOFINA O LIMA DE MEDIA CANA, CON EL FIN DE PODER OFERTARLES LO
QUE SE ADECUE A SUS NECESIDADES Y QUE OFREZCA EL FUNCIONAMIENTO ADECUADO
(CAPACIDAD, RENDIMIENTO, COSTO) LES CONSULTO: ¢ QUE TIPO DE MATERIALES SON LOS QUE SE
VAN A DESBASTAR CON LA LIMA SOLICITADA? ESTO LO CONSULTAMOS PORQUE HAY LIMAS PARA
METALES SOLIDOS, PARA METALES BLANDOS, PARA MADERA, ETC.

Respuesta comité Licitacion: Ofertar lima para madera.

Pregunta No. 3: Informarnos que documentos legales se deben presentar en esta licitacién

Respuesta comité Licitacién: Ajustarse a lo solicitado en los DDL.

Pregunta No.4: Aclararnos si se puede presentar oferta para un (tem, ofertando la cantidad total requerida para
el ftem.

Respuesta comité Licitacidon: Se Mantiene lo establecido en el Documento de Licitacion, un solo Lote.
Pregunta No.5: Aclararnos si el plazo de entrega se contabilizar4 en dias habiles o dfas calendario
Respuesta comité Licitacién: Se contabilizara en Dfas Calendarios.

Pregunta No.6: Aclararnos si la Garantfa de Cumplimiento de Contrato puede ser una Fianza de Aseguradora
que se encuentra bajo la supervisién de la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras.

Respuesta comité Licitacion: Se mantiene lo establecido en el numeral 11 del DDL.
Pregunta No.7: Informarnos cual serd el tiempo de vigencia de la garantfa de cumplimiento de contrato.

Respuesta comité Licitacion: Es conforme lo establecido en el numeral 11 del DDL.
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Pregunta No.8: Aclararnos si para esta licitacion no se presentara garantfa de seriedad de oferta monetaria y si
el documento de Mantenimiento de Garantia de Oferta sera presentado en documento simple o es documento
notariado.

Respuesta comité Licitacién: La oferta debe contener el Formulario de la Seccién |l del DDL, Mantenimiento
de Garantia de Oferta.

Pregunta No.9: Si el proyecto que financia la contratacién se encuentra exonerado del 15% del IVA, aclararnos
qué documento se entregaré a los oferentes adjudicados.

Respuesta comité Licitacién: El proyecto esta exonerado del IVA, se proveeran las cartas ministeriales
correspondientes.

Pregunta No. 9: Solicitamos puedan extender el tiempo de Entrega , ya que tomando en cuenta la cantidad
solicitada por cada item el tiempo estipulado en el Pliego de Base es muy corto, ademds hay productos
especiales que los Fabricantes no podran entregar en 15 dias.

Respuesta comité Licitacién:: Modificaciones No.1

Lic. Natalia Avilés\Herrera
Direccién de Adquisiciones e Importaciones
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